
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Atos do Legislativo

Página 1 de 1

Ano I | Nº 0006 | Sexta-feira, 05 de Novembro de 2021 | Poder Legislativo

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo 

 

 

ATA DA 3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2º PERÍODO 

REALIZADA NO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 

nove horas, na sala das Sessões da Câmara Municipal do 

Carmo/RJ, presentes os nobres Vereadores, ausentes os Srs. 

Vereadores Romerito José Wermelinger Ribeiro, Samuel Cássio 

Cunha, Valquíria Aparecida de Moraes, Juliano de Souza Braga, sob 

a presidência do Sr. Vereador Adriano Mello da Silva, foi aberta a 3ª 

Sessão Extraordinária do 2º Período, com a leitura da Ata da 13ª 

Sessão Ordinária do Segundo Período, aprovada por unanimidade. 

O Senhor Presidente passou a ordem do dia, o Projeto de Lei 

Orçamentária Anual, exercício de 2022 e o Plano Plurianual, 

quadriênio 2022-2023-2024-2025, Poder Executivo, foram 

aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a registrar, o Sr. 

Presidente encerrou a Sessão e solicitou a lavratura da presente 

ata, a qual depois de lida e aprovada vai devidamente assinada 

pelos Vereadores que compõem a Mesa Diretora.
 

Carmo, 03 de novembro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

VICE-PRESIDENTE

PRISCILA DE MOURA PEIXOTO

1ª SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 78 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO  

O VEREADOR Adriano Mello da Silva, Presidente da Câmara 

Municipal de Carmo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR a funcionária BRENDA GABRIELA DE SOUZA 

PEREIRA – matrícula nº 0438, para substituir a funcionária ANNA 

PAULA  ARRUDA  REIS - matrícula nº 0168, para o SETOR DE 

REGIME DE ADIANTAMENTO da Câmara Municipal do Carmo - RJ, 

com vigência a contar da data da publicação desta portaria. 

Publique-se e cumpra-se, fazendo-se os registros e anotações 

necessárias.

Carmo, 05 de novembro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 79 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO  

O VEREADOR Adriano Mello da Silva, Presidente da Câmara 

Municipal de Carmo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Baixar a presente Portaria para NOMEAR a Sra. Marceli Rezende de 

Moura, CPF nº 167.041.667-42, para ocupar o Cargo de Provimento 

em Comissão de ASSESSORA PARLAMENTAR - I desta Casa 

Legislativa, criado com base nas Leis Municipais 1339/2010, 

1349/2010, 1448/2012, 1498/2013, 1612/2014, à disposição do 

Vereador Leandro Reis Huguenin.

A presente portaria terá efeito a contar da data da publicação da 

presente portaria.

Publique-se e cumpra-se, fazendo os registros e anotações 

necessárias.

Carmo, 05 de novembro de 2021.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo. 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira. 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

 

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro. 


		2021-11-05T10:26:14-0300
	Brasil
	MARCIO ROBERTO LENCO
	Assinador Serpro




